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Styrelsen har under det gångna året bestått av följande personer 
Ordförande: Gunvor Larsson 
Vice ordförande: Cristina Hansson 
Sekreterare: Ewonne Ekmyr-Göransson 
Kassör: Gunilla Wahlberg Åberg 
Ledamot: Sickan Karlsson-Björkman 
Utanför styrelsen har följande personer engagerats: 
Revisor: Kerstin Grenö 
Valberedning: Anna Lundgren 
 
Styrelsen har under det gångna året haft 4 sammanträden. 
 
Höjdpunkterna under det gångna verksamhetsåret har varit två. En föreläsning av Fred 
Goldberg, som presenterade en alternativ tolkningsmodell till IPCC. Man kan inte med 
säkerhet skylla de senaste årens klimatförändringar på enbart växthusgaserna i troposfär-
en. Vi måste ta hänsyn till solaktiviteten och hur dess variationer genererar kondensa-
tionskärnorna, molnbildningen och värmestrålningen från jordytan. (Ett referat från 
Goldbergs föreläsning kan beställas av föreningens sekreterare). 
 
Tillsammans med geografiska förbundet har en paneldebatt anordnats med temat 
”Geografi-igår-idag-imorgon” Denna belyste geografiämnets roll i skolan, i lärarutbild-
ningen, i forskningen, i samhället samt vilken framtid ämnet har. I Panelen deltog FD 
Mona Pettersson från Södertörns Högskola, adjunkt Kerstin Grenö från lärarutbildningen 
och FD Lowe Börjesson från Kulturgeografiska Institutionen i Stockholm. Debatten hölls i 
Freskati, närmare bestämt i William-Olsson-salen för en intresserad lyssnarskara. Vi 
hoppas alla på att kunna fortsätta vårt samarbete med Geografiska föreningen. 
 
Vid ett styrelsemöte redogjorde sekreteraren för betygsutredningen och gymnasieutred-
ningen. 
 
Under den gångna tioårsperioden kan följande evenemang nämnas. Dessa nämns i kro-
nologisk ordning bakåt i tiden. 
 
Under 2007-2008 Har vi genom kassör Ulf Erlandssons försorg fått tillgång till ett antal 
e-postadresser på föreningens medlemmar i Stockholmstrakten. Peter Östmans kontakter 
med Riksföreningen har fungerat väl. Skolfrågorna bevakas av sekreteraren. Våra kon-
takter med Föreningen Norden, dansk skolgeografi, föreningen Natur och samhälle upp-
rätthålls av ordförande. Ett uppskattat besök på Norra Real under ledning av Inger Swan 
har gjorts. 
Revisor Lars Claesson avtackades. 
 



Under 2006-2007 besökte föreningen Bergianska trädgården. Här guidade oss inten-
dent Hanni Wanntorp. Vi har besökt Hersby gymnasium under ledning av Dan Warg-
hagen och Anna Lundgren. 
Besök har gjorts på geografidagarna i oktober, där vi deltog i givande föreläsningar om 
Antarktis, geografiutbildningen, hållbar utveckling och den nya kursplanen för gymnasiet. 
Ett besök på Nobelmuseum gav oss information om den pågående klimatdebatten av 
Prof. Bert Bolin och Prof. Sverker Sörlin. 
Under året har vi fått en hemsida! www.geografitorget.se. Här har vi nu möjlighet att 
publicera evenemang och tips 
  
Under 2005-2006 har föreningen följt geografiämnets status på Gymnasiet. 
Kontakter har tagits med Stockholms Universitet och Peter Östman. 
Vi har även haft kontakt med Föreningen Natur och Samhälle i Norden. 
Vi har rekommenderat våra medlemmar att följa det utbud av föreläsningar och aktivitet-
er, som anordnas av Stockholms Universitet. 
Vi har besökt och avtackat Lars –Erik Åse för mångårig insats som valberedare. 
 

Under 2004-2005 har vi rekommenderat våra medlemmar att följa det utbud av 
program som anordnats av Universitetet och Geologklubben samt att ta del av fören-
ingens Natur och samhälle i Norden programverksamhet. Vi har fortlöpande kontakter 
med föreningen NoS. 
 
Under 2003-2004 arrangerades en exkursion till Grönland tillsammans med FNSiN 
och Anders Schaerström. 
På Skolforum i Älvsjömässan deltog vi i LR:s programpunkt om Geologi i Norden. Vi 
gavs inblick i hur geologi kan göras intressant för grundskoleelever. 
Vår kurs i mineralogi under ledning av Karl-Erik Perhans samlade intresserade gymnasie-
lärare. Deltagarna erhöll även en gedigen presentation av tre teorier för Svenska Fjäll-
kedjans bildning samt Svekofennium i Mälardalen. Läromedel i naturgeografi och geo-
logi presenterades. 
Föreningen har uppvaktat Lars-Erik Åse på hans 70-årsdag. 
 
Under 2002-2003. Föreningen har deltagit i Älvsjömässan med Skoltema-gruppen 
inom LR. 
Läromedelsförlagen har kontaktats angående läromedel i geografi. 
Föreningen har arrangerat ett välbesökt möte med Bengt Johansson från SIDA. Denne 
berättade om jordens vattenresurser. 
Vi har under året inlämnat en motion till Riksföreningen med önskemål att en medlem 
från varje krets skall ingå i GR:s styrelse. 
 
Under 2001-2002 har vi haft besök av Solveig Mårtensson, som talade om namngeo-
grafins betydelse i undervisningen och Ritva Saarinen från Åbo. Vi etablerar kontakt med 
Åbo. 
Vi har även besökt Birkagården och deltagit i ett seminarium om Mellanösterns vatten-
frågor. 
Lennart Tonell har orienterat oss om Stockholms infrastruktur under en heldag på 
Frescati. 
 



Under 2000-2001 avtackades Josef Melin som föreningens kassör. Han ersattes av 
Gunilla Wahlberg-Åberg.  
Vi har arrangerat en exkursion i Hagaparken under ledning av Karl-Erik Perhans. 
Vi deltog i en exkursion i buss till Mälardalen dvs till Stäket-Enköping och Västerås. Med 
oss på bussresan var Anders Yrgård och Lars-Erik Åse. Sekreteraren fick berätta om 
Enköpingstraktens arkeologi främst hällristningarnas idéinnehåll. 
Besök har gjorts i Ytterby fältspatsgruva samt haft en träff med temat ”Jordklotets bygg-
nad och historia” 
 
Under 1999-2000 hade vi en geologisk exkursion under ledning av Lars-Erik Åse kring 
temat ”Europadag 1” med hjälp av diabilder. 
Sickan-Karlsson-Björkman presenterade ”Regionernas Europa” 
Vi har haft besök av en grupp österrikiska lärare samt haft kontakt med Danmark och 
Bent Valeur liksom Finlands Geografilärares Riksförbund. 
 
Avslutar så den tioåriga kavalkaden. 
 
Tumba 2009-03-04 

 
 
..........................................                                         .................................................. 
Ewonne Ekmyr Göransson sekr                                      Gunvor Larsson, ordf. 


